

İPEK ÖZEL EĞİTİM UYGULAMA OKULU



OTİZM NEDİR?

Otizm spektrum bozukluğu, doğuştan gelen ve belirtileri yaşamın ilk üç yılında kendini gösteren bir gelişimsel yetersizlik ve nörolojik bozukluktur., Bu durum, bireyin gördüklerini, duyduklarını ve duyumsadıklarını doğru algılamaktan alıkoyma; sosyal ve iletişim becerilerinin oluşmasını etkileyen sosyal ilişkilerde, iletişimde ve davranışlarda ciddi sorunlar doğurur.

OTİZME NE SEBEP OLUR?

Bugün için otizm spektrum bozukluğunun nedenleriyle ilgili bilinenler, otizmin tam olarak ne ya da nelerden kaynaklandığını göstermemektedir. Otizm spektrum bozukluğunun genetik temelleri olduğu yönünde güçlü bulgular vardır. Ayrıca, çevre

kirliliği ya da zehirli maddeler gibi bazı çevresel tetikleyicilerden de kuşulanılmaktadır. Ancak, otizme neyin yol açtığı henüz tam olarak belirlenebilmiş değildir. Bu özellikler otistik olan çocuklara özgü değildir ve zihinsel engeli olan başka çocuklarda da görülebilir. Dil gelişiminde ciddi gecikmeler görülür. Dil yavaş gelişir, bazı durumlarda hiç ilerlemez. Eğer konuşma gelişirse; tuhaf konuşma biçimleri veya sözcüklerin normal anlamlarına uygun olmayan kullanımı görülür.

Sosyal ilişkileri anlamakta ciddi zorluklar yaşarlar. Otistik çocuk genellikle göz göze gelmekten kaçınır., kucağa alınmak istemez ve çevresindeki dünyaya kapalıdır. Bu durum, otistik çocuğu yaşatlarıyla işbirliği gerektiren oyunlardan alıkoyma; arkadaşlıklar kurmakta güçlükler ve diğer insanların duygularını anlamakta zorluklar doğurur.

Duyusal tepkilere kapalılık görülür. Otistik çocuk çoğu zaman duymaz gibi davranır ve sözcüklere ve diğer seslere duyarsız davranır. Bazı durumlarda ise, aynı çocuk elektrik süpürgesi ve köpek havlaması gibi sıradan seslere aşırı tepki verir. Çocuk, acıya, soğuk ve sıcaklığa hiçbir tepki göstermez veya tam tersine aşırı bir tepki gösterir.

Zihinsel işlevsellikte problemler yaşanır. Otistik birey resimde, müzikte, matematiksel hesaplamalarda ve önemli önemsiz olayları anımsama gibi konularda çok becerikli olabilir. Otistik olan çocukların çoğunun zihinsel engeli bulunmaktadır. Bu alanda mevcut olan literatürün yeniden gözden geçirilmesiyle kişilerin çoğunda aşağı yukarı vakaların %50'sinde aşırı zihinsel engel görülmekte, %30'unda hafif ve orta dereceli engel görülmekte ve geriye kalan %20'si de normal sınırlar içinde bir IQ'ye sahip.

Ortak özellikler Otizme bağlı bir çok başka abnormaliteler bulunmaktadır, örneğin olağandışı beslenme alışkanlıkları, uyku bozuklukları, ruh halinde anormallikler ve kendine zarar verici davranışlar gibi. Algısal abnormaliteler örneğin ağrıya karşı tepki verilmemesi, sese karşı artan bir hassaslık ve dokunsal stimülasyonla meşgul olmak gibi de sık görülür. Bu özellikler otistik olan çocuklara özgü değildir ve zihinsel engeli olan başka çocuklarda da *görülebilir*.

Rehberlik Servisi